
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

DECRETO N.º 7723/2025. 
De 18 de fevereiro de 2025. 

 
 

Súmula: “Dispõe sobre a exoneração, a 
pedido, e designação de membro do 
Conselho Tutelar de Fazenda Rio 
Grande ,conforme especifica”. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos termos do processo 
administrativo n. 10.960/2025: 
 
 
 

DECRETA 
 
 
 
Art. 1º. Fica exonerada, a pedido: Marilete de Fatima Andrade Miranda matrícula 
nº. 361.372, do cargo de Conselheira Tutelar Titular do Conselho Tutelar dos 
Direitos da Criança e do Adolescente de Fazenda Rio Grande, a partir de 12 de 
fevereiro de 2025.  
 
Art. 2º. Fica designado o suplente: Eliseu Marcolino, inscrito no CPF/MF sob o n. 
018.761.579-92, portador da cédula de identidade n. 6.426.961-5 para o exercício 
das funções de Conselheiro Tutelar Titular do Conselho Tutelar dos Direitos da 
Criança e do Adolescente de Fazenda Rio Grande, a partir de 12 de fevereiro de 
2025. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a 
partir das datas supracitadas nos artigos anteriores, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 
 
 

Fazenda Rio Grande, 18 de fevereiro de 2025. 
 
 

 
 

Marco Antonio Marcondes Silva  
Prefeito Municipal 

 


